
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” GUSPINI 

Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 
91013640924 Codice Univoco UFGOCA Tel. 070/9784033 – Fax 070/9784142 E-mail 
caic88400r@istruzione.it – caic88400r@pec.istruzione.it 

Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado 
Via Bonomi snc Guspini Tel.070970491 Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 

Telefono 0709353301 
Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 

Telefono 0709353115 http://istitutocomprensivoguspini.edu.it/ 

 

 

Albo Pretorio on-line - Sito web 

Alla Sezione Amministrazione 

Trasparente – Sito web Sezione Pon – 

Smart Class OdS 

 

 
Oggetto: Decreto per l’affidamento dell’incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto con Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Piano di Azione  «Obiettivi  di  servizio» –

Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con  l’Obiettivo  specifico  “10.8 –“Diffusione  della  società  della  
conoscenza nel mondo  della  scuola  e  della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi 
(FESR)”, nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del PON Per la Scuola 2014 –2020. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class-Avviso  prot.n.   AOODGEFID/31068 del 27 ottobre. FESR -
Realizzazione di smart class ODS -primo e secondo ciclo. Progetto –Codice identificativo 10.8.6A-FSC-SA-
2021-69 Digitali in classe. Codice identificativo10.8.6A-FSC-SA-2021-69. CUP J29H20000160006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/18, concernente “Regolamento concernente le  Istruzioni  
generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTI      i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e  
di  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO      il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – Ambito tematico “Istruzione”, 
in coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”, nell’ambito 
dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e  
l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”  del  PON Per la Scuola 2014 – 2020. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi   Strutturali   Europei   -   Programma   Operativo   Nazionale  “Per   la   
scuola,   competenze   e   ambienti per l’apprendimento” – 2014 – 2020; 
VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. AOODGEFID-1287 del 01.02.2021 con la quale viene 
comunicata l’autorizzazione del Progetto Smart Class OdS presentato da questo Istituto 
nell’ambito della programmazione di cui sopra; 





VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/01/2021, 
con delibera n°6; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 Collaudatore nell’ambito del 
progetto PON FSE – Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Piano di Azione «Obiettivi di servizio» – 
Ambito tematico “Istruzione”, in coerenza con l’Obiettivo specifico “10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi (FESR)”, nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
del PON Per la Scuola 2014 – 2020. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class; 
VISTO l’Avviso rivolto al personale interno dell’Istituto (prot. n. 6162 del 14.07.2021); 
VISTI i lavori della Commissione (convocata in data 17.07.2021 con numero prot. 6657) attraverso la 
comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa tabella; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
VISTO il verbale redatto dalla stessa Commissione (prot. 6903 del 02.08.2021) con il quale 
viene stilata la graduatoria provvisoria; 
VISTO  il Decreto di approvazione della stessa (prot. 6941 del 04.08.2021); 
TENUTO CONTO che nell’arco dei cinque giorni indicati non è pervenuto alcun ricorso avverso 
l’esito della selezione; 
VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria definitiva (prot. 7008 del 10.08.2021); 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto   
  

DECRETA 
Art. 1 Affidamento incarico 

 
Viene affidato al docente Porcu Enrico l’incarico di collaudatore nell’ambito del progetto Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class-Avviso  prot.n.   AOODGEFID/31068 del 27 ottobre. FESR -Realizzazione di 
smart class ODS -primo e secondo ciclo. Progetto –Codice identificativo 10.8.6A-FSC-SA-2021-69 Digitali in 
classe. Codice identificativo10.8.6A-FSC-SA-2021-69. CUP J29H20000160006. 
 

Art. 2 
 
 

L’Esperto COLLAUDATORE dovrà:   
 
• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;   
• verificare  la  piena  corrispondenza in  termini  di  funzionalità,  tra  le  attrezzature  acquistate, quelle 
indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;   
• collaborare con la DS e con la D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al progetto al fine della corretta e 
realizzazione dello stesso; 
• redigere il verbale di collaudo dei beni e degli eventuali adeguamenti verificati. 
 

Art. 3 
 

Compenso   
 
Per lo svolgimento di tale incarico il COLLAUDATORE riceverà un compenso orario di € 100, come da 
progetto. Il compenso si intende onnicomprensive degli oneri a carico dello stato e delle ritenute previdenziali 
ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta.  
L'incarico affidato con la presente viene retribuito con le modalità e i limiti definiti dal CCNL.   
Il  Collaudatore  compilerà  i  verbali  di  presenza  sui  quali  indicherà  le  date,  gli  orari  e  le  attività 
svolte durante la Sua presenza a scuola.   

 

Art. 4 
 
Nomina   
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico del docente individuato. 
 
Guspini, 10.08.2021 

 

 Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuliana Angius 

[firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme  ad esso connesse] 


		2021-08-10T09:00:24+0200
	ANGIUS GIULIANA




